



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Travaux publics et Services gouvernementaux
Canada
Place Bonaventure, portail Sud-Oue
800, rue de La Gauchetière Ouest
7^e étage, suite 7300
Montréal
Québec
H5A 1L6

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Travaux publics et Services gouvernementaux Canada
Place Bonaventure, portail Sud-Oue
800, rue de La Gauchetière Ouest
7^e étage, suite 7300
Montréal
Québec
H5A 1L6

Title - Sujet Serv.Entrep-RemplacementGénératrice	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE517-200271/B	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client R.098079.001	Date 2019-09-24
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$MTC-255-15447	
File No. - N° de dossier MTC-9-42034 (255)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-10-02	
Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Desforges, Julie	Buyer Id - Id de l'acheteur mtc255
Telephone No. - N° de téléphone (514) 602-8307 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

ADDENDA 005

Cet addenda fait partie intégrante de l'Appel d'offres.

La date de clôture pour le projet mentionné ci-dessus a été reportée au 2 octobre, 14h00.

Question 15

La soumission est pour le remplacement complet du système Novec, plutôt que le déplacement parce que le fournisseur me dit que :

- a) rien n'indique que le système existant est fonctionnel,
 - b) jamais le fournisseur n'émettra de certificat sur un système existant déplacé,
 - c) le fournisseur ne soumissionnera pas sur un déplacement de système,
 - d) le soumissionnaire pense pas que le système actuel est conforme parce que la salle devient plus grande avec l'élimination de la salle de bains, entre autres, et aussi parce que les nouvelles normes sont plus sévères que les anciennes.
- Donc, ma question est : Doit-on prévoir un montant budgétaire pour le déplacement et, s'il s'avère nécessaire de modifier le système l'ingénieur émettra un avis de changement? Ou doit-on inclure dans notre soumission le remplacement complet du système? Cela est très important car les coûts sont élevés.

Réponse 15

C'est un déplacement du système Novec seulement.

Question 16

Dans le devis, on demande un délai de 5 minutes (devis section 28 46 00 item 2.12.1). Or, d'une part, le délai maximum du système est de 1 minute et, d'autre part, un délai de 5 minutes aurait pour effet (selon le fournisseur) de détruire complètement la pièce car il y a du carburant dans celle-ci. Donc, ma question est : Est-ce qu'un délai de 1 minute est acceptable?

Réponse 16

Délai de (5) minutes.

Question 17

Au plan E05, note 1, il est mentionné de raccorder l'éclairage de l'escalier de la tour avec du câble 2 heures au feu. Faut-il raccorder seulement le premier luminaire avec le tel câble ou tous les luminaires de la tour? Normalement, dans un système d'alarme incendie, on doit alimenter la première composante seulement, d'où ma question.

Réponse 17

Le raccordement est en câble en isolation minérale pour tous les luminaires.

Toutes les autres clauses et conditions demeurent inchangées